1

交通部公路總局
媒體政策及業務宣導執行情形表

中華民國112年7月份

機關名稱 宣導項目、標題及內容 標案/契約名稱 媒體類型 宣導期程 執行單位 預算來源 預算科目 執行金額 受委託廠商名稱 預期效益 刊登或託播對象 備註

交通部公路總局及所屬預算 960,000

交通部公路總局新
竹區監理所

車輛異動及檢驗、駕駛人交通安
全宣導、連假疏運、汽燃費約定
扣款及電子繳款單推廣、監理服
務網、防疫措施及相關便民措施
宣導

桃園站及中壢站
112年空中監理站

廣播媒體
112.01.01-
112.06.30；200次 新竹所-中壢監理站 總預算

公路及監理業務
管理

37,000 桃園廣播電台股份有限
公司

減少車輛逾檢及汽燃費繳
款逾期、提高駕駛人交通
安全觀念、遵守防疫作
為、同仁廉潔教育等。

桃園廣播電台股份有限
公司

交通部公路總局
建置2023年貨公車LINE官方帳
號，並且針對LINE官方帳號中各
活動進行推播。

示範型電動公車首
航發表會暨行銷推
廣計畫

網路媒體
(LINE)

112.01.13-
112.02.28 公路總局 -運輸組 總預算

公路及監理業務
管理

44,000 品漾創意行銷有限公司

透過辦理及推播各項活動
及議題，鼓勵民眾多加利
用公共運輸，提升公共運
輸使用率。

2023年貨公車LINE官
方帳號

交通部公路總局第
三區養護工程處

112年公路防災及道路通阻資訊
傳達至車上駕駛之廣播

「2023交通我最行」
廣播宣導節目

廣播媒體
112.01.01-
112.07.31；932次 三工處-交控制中心 總預算

公路新建及養護
計畫

481,000 內政部警政署警察廣播
電台

即時傳遞最新道路資訊，
提供用路人行車參考，可
避免路阻影響行車安全。

內政部警政署警察廣播
電台

交通部公路總局第
四區養護工程處

警廣宜蘭臺、花蓮臺製播 112年
公路防災及道路通阻資訊傳達至
車上駕駛之廣播宣導

「112年公路防災及
道路通阻資訊傳達
至車上駕駛之廣播」
節目委託代辦協議
書

廣播媒體
112.01.01-
112.06.30；1,052次 四工處-養護科 總預算

公路新建及養護
計畫

360,000 內政部警政署警察廣播
電台

將轄區公路防災及行車安
全資訊(含交通阻塞、號誌
故障、交通管制、道路施
工、避險空間、替代道路）
傳達至車上，讓用路人瞭
解掌握轄區路況等宣導措
施。

內政部警政署警察廣播
電台

交通部公路總局 吹海風的路－台 61線新竹路段
土木水利第50卷第
2期雙月刊

平面媒體
112.04.01-
112.04.30 公路總局 -規劃組 總預算

公路新建及養護
計畫

8,000 中國土木水利工程學會
促進交通順暢安全與提升
民眾認識公路建設。

中國土木水利工程學會

交通部公路總局
綠意環境友善－台 9線花蓮玉里
路段

工程會刊第96卷第
2期 平面媒體

112.06.01-
112.06.30 公路總局 -規劃組 總預算

公路新建及養護
計畫

30,000 中國工程師學會
促進交通順暢安全與提升
民眾認識公路建設。

中國工程師學會

填表說明：

1. 本表係依預算法第62條之1規範，凡編列預算於平面媒體、廣播媒體、網路媒體(含社群媒體)及電視媒體辦理政策及業務宣導為填表範圍。

2. 「機關名稱」應包含國營事業、基金、財團法人，所稱之財團法人，係指政府捐助基金50％以上成立之財團法人。

3. 「標案/契約名稱」請填列政府電子採購網之「標案名稱」，倘為小額採購、行政委託及補助案件等無須刊登政府電子採購網者，則以辦理媒體政策及業務宣導相關文件（如契約等）之案名填列。

4. 「宣導期程」請依委託製播宣導之涵蓋期程，並針對季內刊登(播出)時間或次數填列，如109.10.1-109.12.31(涵蓋期程)；109.10.1、109.12.1(播出時間)或2次(刊登次數)。

5. 「執行單位」係指各機關或國營事業之內部業務承辦單位。

6. 「預算來源」請查填總預算、○○特別預算、國營事業、非營業特種基金或財團法人預算。

7. 「預算科目」屬總預算、特別預算及政事型特種基金請填至業務(工作)計畫；業權型基金填至損益表（收支餘絀表）3級科目（xx成本或xx費用）；財團法人填至收支營運表3級科目（xx支出或xx費用）。

8. 機關如有公益或廠商回饋免費廣告等補充說明，請列入備註欄表達。